
 
 

           COMUNE DI MAZZE’ 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza della Repubblica 2 – 10035 Mazze’ 

D E C R E T O  D E L  S I N D A C O  

N. 3 DEL 15/05/2017 
 
O G G E T T O :  N O M I N A D E L  N U C L E O  D I  V A L U T A Z I O N E  D E L L A  P E RF O R M A N C E  A I  
S E N S I  D E L L ' A R T .  2 0  D E L  V I G E N T E  R E G O L A M E N T O  C O M U N A L E 
S U L L ' O R D I N A M E N T O  D E G LI  U F F I C I  E  D E I  S E R V I Z I ,  I N  B A SE  A I  P R I N C I P I  
D E T T AT I  D A L L ' A R T .  1 4  D E L  D .  L G S .  1 5 0 / 2 0 0 9            
 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATI i contenuti del D.Lgs. 29/10/2009 n. 150, che, emanato in attuazione della Legge n. 
15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza, reca una riforma organica della disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti delle 
Pubbliche Amministrazioni, imponendo fra l’altro la revisione e l’aggiornamento delle forme di 
controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 
organizzative ed individuandone altresì i soggetti competenti nel relativo processo di misurazione; 

 

VISTI in particolare: 

-  l’art. 14 D.lgs. citato in merito alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.) presso le pubbliche amministrazioni; 

- l’art. 7 del predetto decreto che prevede, al c. 2, lett. a) che la funzione di misurazione e 
valutazione delle performance sia svolta dall’organismo indipendente di valutazione della 
perfomance, di cui all’.art. 14, cui compete la misurazione e la valutazione della performance di 
ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale 
dei dirigenti di vertice, ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo; 

CONSIDERATO che l’art. 20 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
adottato con deliberazione G.C. n. 9 del 11/5/2011, e successive modifiche, fissa i requisiti per la 
costituzione dell’O.I.V.  e ne norma le funzioni; 

 

RILEVATO che: 

- l’organismo indipendente di valutazione della performance, ai sensi del richiamato art. 2, è 
costituito, in base ai principi dettati dall’art. 14 del D. lgs. N. 150/2009, da un esperto nominato dal 
Sindaco, con competenze in tecniche di valutazione e sul controllo della gestione; 

- la durata del Nucleo di valutazione è di anni 3, ed è rinnovabile una sola volta; 

- la scelta non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’art. 7, comma 6 quater del D. lgs. 
165/2001; 

 

DATO ATTO che 



- con determinazione del responsabile del servizio affari generali n. 155 A del 30/12/2016 è stato 
approvato il bando di selezione per l’individuazione del componente esterno dell’O.I.V./nucleo di 
valutazione; 

- l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune e nel sito istituzionale, nella 
sezione “amministrazione trasparente”, a decorrere dal 17/2/2017; 
- entro il termine previsto dall’avviso del 7/3/2017 sono pervenute n. 6 domande, come risulta dal 
verbale redatto dalla commissione costituita ai sensi dell’art. 2 dell’avviso, contenente l’elenco dei 
candidati che hanno prodotto richiesta nel termine stabilito del 7/3/2017; 

 

RITENUTO individuare nel dott. AMBOTTA Gilberto, nato a Spilimnergo (PN) il 18/7/1956, data 
l’esperienza maturata, il componente esterno dell’O.I.V./nucleo di valutazione, per il triennio 
2017/2019 (con decorrenza dal 1/7/2017 e scadenza il 30/06/2020), considerando che lo stesso è 
in possesso dei requisiti di cui alla Legge 15/2009, art. 4, comma 2, lett. e), come dettagliati nel D. 
Lgs. 150/2009, art. 14, comma 7, e nella delibera CIVIT n. 4/2010; 

 

 
D E C R E T A  

 
1)  d i  no mina r e  i l  do t t .  AMBOTTA Gilberto, nato a Spilimnergo (PN) il 18/7/1956, quale  
componente esterno dell’O.I.V./nucleo di valutazione, per il triennio 2017/2019 (con decorrenza dal 
1/7/2017 e scadenza il 30/06/2020), considerando che lo stesso è in possesso dei requisiti di cui 
alla Legge 15/2009, art. 4, comma 2, lett. e), come dettagliati nel D. Lgs. 150/2009, art. 14, comma 
7, e nella delibera CIVIT n. 4/2010; 

 

2) di dare atto che tale organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dal vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con particolare riguardo all’art. 20, 
in base ai principi dettati dal D. Lgs. N. 150/2009, in particolare l’art. 14, nonché ogni altro compito 
ad essere assegnato da leggi, statuto, regolamenti; 

 

3) di assegnare un compenso annuo forfettario ed onnicomprensivio pari ad € 1.350,00; 

 

4) demanda al responsabile servizio affari generali, per il seguito di compresenza, compresa 
l’assunzione di formale impegno di spese e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 

D I S P O N E  
L a  no t i f i ca  de l  p rese n te  a t t o  a l  Res pon sa b i l e  ap pena  no mina to  e  l a  pu bb l i ca z ione  
s u l  s i t o  i s t i t u z i ona le  de l l ’ en t e .  
Ma zzè ,  15 .05 .20 17  

IL SINDACO 

Geom. Marco FORMIA 
Pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi rispettivamente  dal 
Segretario comunale e dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni. 

Mazzè, 15.05.2017 
ILSEGRETARIO COMUNALE IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 dott. Ezio IVALDI  dott.ssa Tiziana RONCHIETTO 
 


